РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДА БРАТСКА

РЕШЕНИЕ
Принято
Думой города Братска
17.0 6.7022

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области
проекта Закона Иркутской области «О внесении изменения в пункт 6 части 1

статьи 5 Закона Иркутской области от 29 декабря 2007 года № 154-оз
«О государственной поддержке культуры в Иркутской области»

В целях реализации права законодательной инициативы в

Законодательном Собрании Иркутской области, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 53 Устава

Иркутской области, статьи 44 Закона Иркутской области от 12.01.2010 № 1-оз

«О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в

Иркутской области», Регламента Законодательного Собрания Иркутской

области, утвержденного постановлением Законодательного Собрания

Иркутской области от 17.03.2010 № 19/29-ЗС, руководствуясь статьями 8, 29,

30, 57 Устава муниципального образования города Братска, Дума города

Братска

РЕШИЛА

1. Одобрить прилагаемый проект Закона Иркутской области «О внесении

изменения в пункт 6 части 1 статьи 5 Закона Иркутской области от 29 декабря

2007 года № 154-оз «О государственной поддержке культуры в Иркутской

области» (далее - проект закона).

2. Внести проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания

Иркутской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска

возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам правовой и

социальной защиты населения.

Председатель Думы города Братска
Л.М. Павлова

от 1 7.0 6,2022
№ • I* 5/Е-Д

S о
О Л&ЬкДЫ 9
3 Ч* - , • ' " С 4 ЛЖШГ - ^ - jSf >5V

w ' Г**

<f> ^ лт.с
с*ОЙ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 107 Б
URL: www.amoio.ru тел. (3952) 20-43-27;
E-mail: amioirk@list.ru тел. (3952) 20-40-99;

Факс. (3952) 280-222

14.06.2022г. №713/03-22
На № Ис-13141/77/22 от 01.06.2022г.

Председателю Думы города
Братска
JI.M. Павловой

Уважаемая Лариса Михайловна!

Ассоциацией муниципальных образований Иркутской области
рассмотрен проект. Закона Иркутской области «О внесении изменения в пункт
6 части 1 статьи 5 Закона Иркутской области от 29 декабря 2007 года №154-
оз «О государственной поддержке культуры в Иркутской области»,
подготовленный депутатами Думы города Братска (далее- проект закона).

Проект закона поддерживается, вместе с тем направляем в Ваш адрес
предложения органов местного самоуправления ряда муниципальных
образований.

Приложение:8л. в 1 экз.

С уважением,
Исполнительный директор 3.А. Масловская

/
s / ж V ,

• ' л' "